
EEC I
ACTA OE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS

1 PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN AOJUOTCACTÓN SfvlPLtFtCAOA N. 67-2023-CS-tMDE/LC-2 - SEGUNDA CONVOCAf ORTA

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En el Distrito de Echarale. a los 14 dlas del mes de r¡ayo del año 2024. en la Olicina de Abastecimiento de la l,,1unic¡patidad Distr¡talde Echarate, a
las 08130 horas. se reuñio el el cor¡ité de selecciónt designado mediante FoRMATo No 04 DEstcNACtoN DE cotvtTE DE sELECclóN N, 07-
2024-CS-Gl\¡-MDE/LC, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de se ección de ADJUDtcActóN StMPLIFICAoA N. 67-2023-cS.
MDE/LC-2 - SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo ob,elo de convocaloria es la CONTRATACION OE SERVICIO PARA LA FABRICACION E
INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA EN LA l.E. t{' 50'1277 MANfOREAL PAFA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE
LOS SERVICIOS EOUCATIVOS DE LA IE OE NIVEL PRIMARIO NO 501277 i¡ANTOREAL . ZONAL PALMA REAL, DISTRIÍO DE ECHARATE, LA
CONVENCION - CUSCO presenladas al presente procedimiento de setección

3 SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la norrnalrva de conkalacones de Eslado
Selecc¡ón

se ogró con la presencra de os srgu entes r¡iembros como paate del Comlé de

Nombre y Apellidos DNI

JOHN ARANYA TEJADA Ttulár Presrdente

JUAN [.llANUEL VERA DELGADO 23920549

JUAN JOSE VENERO CAYO 4556767 4 Suplente I\rrembro 2

4 OETALLE OE LOS PARTICIPANfES

De acuedo con el cronograma establecrdo en las bases. se regastraroñ a través del SEACE como partrcipanles los sigutenles proveedor€s

Nombre o razón soclaldel particlpante

1 EAYONA TOCRE ANGEL 1425AA44572

2 HUAMAN GOMEZ RILDO 10418843751

3 ESPINOZA IVEJIA RUTH I\TI RIAN '| 0419167 431
CUAA CHACON FERNANDO MIGI'EL 14426573293

5 DELGAOO ROIVERO GIANCARLO 10455137261

6 ARNALDO ¡'ARTINEZ YO¡'AC

7 VEGA CENTENO ALVAREZ DINA FATI¡/lA 10464607183

8 I\¡OLINA SALGUERO AYDE 10485242495

9 AGRAIVONTE OLIVERA JAN PIEER 10727144707

10 ADEJ INGENIEROS CONTRATISTAS S A C , ADEJ S A C 20450795209
1'l EIFFEL CONTRAÍISTAS GENERALES S R I 20490100793

C & A INGENIEROS EIVPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. C & B INGENIEROS 20490577506
13 OUILLATEC INGENIEROS SOCIEDAD COI\¡ERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIIVITADA . OUILLATEC 24494432204
14 INVESTIUENfSGLOBOSAC 24552452314
15 GRUPO CONSTRUCTORA DEZAC EI\¡PRESA IND VIDUAL DE RESPONSAA LIDAD LIIVIITADA 20564013693
16 CONSTRUCÍORA EMPRESARIAL GROUP I\¡EF S R L 20574734526
17 TOVACORP S A C 2057 47633A'1

18 CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA R&I\¡ S R L 206025T7366
19 A & NR CONSTRUCÍORA GENERALES EII¡PRESA INOIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LI¡'IfADA 20602695990
20 GROSSROAL INGENIERIA Y CONSfRUCCIÓN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESfOI.]SABILIOAO 20602832369
21 EIT,IPRESA CONIRAf ISTA Y I\,'IATERIALES OE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIIMA CERRADA 20604218413
22 CONSTRUCSERVIS METAL D&I\,4 E I R L 20604225826

ZEUS CONSTRUCTORA & FABRICACION EIMPRESA INOIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD Lll\¡ITADA 20604561974
24 INVERSIONESMARHILSRL 20605361901
25 ANIII¡AL SPACE AND SOLUTIONS STORE S A C 20607109894
26 CORPORACION EDAVADI EIVPRESA INOIVIDUAL DE RESPONSAAILIDAD LI¡¿1ITADA 20607531618

MULTISERVICIOS BHELLIAII¡ CONSULTING E IR I, 206086341r 9

28 INVERSIONES SONOORUNA S A C 20609177919
29 HOLDING CONSfRUCCION LEGAL S A C 24614614472
30 ¡.iluLTISERVICIOS Y CONSTRUCfORA MOLINA EMPRESA INDIVIDUAL OE RESPO¡¡SABILIDAD 20610630198
31 CORPORACION LIDERCOM S A C 2061 0922555
32 MABRECK CONSU LTORA Y CONSTRUCTORA E IR L 20610974083
33 GRUPO CONSTRUCTORA I\4ENGSK AROUITECTOS E INGENIEROS S A C 2061',l177438
x4 CORPORACION TUOUIfO S R L 2a611727651

GRUPO EMPRESARIAL CONSULTORIAS ESTUDIOS Y ASESORIAS SOCIEOAD ANONIIMA CERRADA 20611759204
36 GRUPOCEFRAEIRL 20611883308

5 DETALLE DE LOS POSTORES lt
Denlfo de la fecha prevrsta para la evaluacrón y calíicacón de ofertas en el procedimiento. el coMlTE DE sELEccÓN realrza la apertura de
ofeñás de manera electrónrce a lravés del
de ñanerá eleclrónica a trevés del SEACE

) evrdeñciando que los srgurentes postores presenlaron sus olelasE (descarga de a rnformacon de

RUC ,// nomaoorazónzoctar¿{»#o, ,y
Focha de

pre3entac¡ón

Cargo

23942555

RUC

14464227666



I 20552452314 INVESTI\¡ENTSGTOBOSAC 26t04t2024 17 50 04

20450795209 ADEJ INGENIEROS CONTRATISTAS SAC -ADEJSAC 26tO4¡2024 21:47 30

20610974083 MAARECK CONSULÍOFiA Y CONSTRUCTORA E I R L 26t04t2424 1E 29 10

CORPORACION EDAVADI EMPRESA INOIVIDUAL DE RESPONSAB]LIDAD LIMITADA 26¡0412024 232412

20602695990 CONSORCIO ECHARATI 26tO4t2021

6 20611721691 CORPORACION TUOUITO S R.L 26104t2A24

7 10464607r 83 CONSORCIO MANTOREAL 26t04t2024 22 59:56

8 10485242495 MOLINA SALGUERO AYDE 26tO412A24 16:13r07

9 20490100793 E¡FFEL CONTRATISTAS GENERALES S,R T 26t04t2024

do co a de as fsegu pfoced de lar¡ficar có de los mp puestas docu los do d rmele lapresenta alas areq v fesponde
la racleristica toss funci áles iciones AS cac écnrcasT slas la bas

POSTOR (01) POSTOR (03)

DOCUMENTOS PARA LAADMISIÓN DE LA OFERTA
INVESTMENTS
GLOBO S.A.C.

MABRECX CONSULIORA
Y CONgIRUCTORA

E,l,R,L,

a) Oecraración jurada de datos dsl postor {An.xo No 1 ) SICUMPLE S CUMPLE SICUMPLE
b) Docufñonto que acf€dll€ la rápr6s6ntación de quién §uscrtbe ta ofefta. S CUMPLE S CIJMPLE SICUMPLE

c) D€claración jurada ds aderdo con 6l tit€rát dst adioio 52 det Rogtamento.lAnlro No 2) SI CUMPLE SICUMPLE

d) D€claracjón iorada dá cLrmpl¡mionto de los Tárminos de Referencta contenidos en etnurn€ral3.j dal
Cáp¡lulo lllde la pres€nlo secdón (An.ro N.!) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

e) oéclá.ación jurada de pla2o de preslación del servicio. {an.ro N. 4) S CUMPLE S CUMPLE §ICUMPLE

f) Promesa dá consorcio con frmas legalizádas ( .) (An.¡o r.¡o 6) NO CORRESPONOE NO CORRESPONDE ÑO CORRESPONDE

g) Elprecio de la ofértá Én SOLES Adluntar obligátonamsnte el(An.ro N!6). SICUMPLE SICUMPLE

OETALLE OE LA OFERTA ADi/IITIDO AOMtTtOO

POSTOR (04) POSTOR 105) POSTOR (06)

OOCUMEÑTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA
CORPORACION

EDAVADIEMPRESA
INOIVIOUAL OE

RESPONSABILIDAO
LllillTAoA

coNsoRcro
ECHARATI

CORPORACION
TUQUITO S,R.L,

a) Declarac¡ón jurada de dalos delposror. (An6xo N. 1) S CUMPLE SICUMPLE S CIJMPLE
b) Doclmenlo qu€ ac¡edite la represeñtación d€ quien suscrib€ ta otena S CUMPLE SICUMPLE S CUMPLE

c) Oeclaración juráda d6 acu€rdo con et titérat det articuto 52 det R6gtemento.{An.ro N'2) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

d) Dgclarac¡ón lurada de cumplimiento ds tos fé¡minos de Rererenctá conrenldos efl e¡ flumerat 3.1 d€l
Cap¡lirlo lll do 16 Ores€¡ls secdón. lAm¡o N. ll SICUMPLE SICUMPLE

e) Decláración jurada ds plszo de préstación d€l servicio. {ar.ro N. a) S CUMPLE S CUMPLE NO CU¡¡PLE

f) Promesa d€ consorcio con limas ¡ega¡izadas. ( ) (An.¡o N. 5l NO CORRESPONDE NO CORRESPOÑDE

g) El precio d€ la oferla 6n SOLES Adllnlar obligatoriamenre é (An.ro N! 6). SICUMPLE SICUMPLE

6

OETALLE DE LA OFERTA AOMITTOO aoMtTtoo NO AOMITIOO

POS¡OR (07) POSÍOR (09)

DOCUMENTOS PARA LA ADI\¡ISIÓN DE LA OFERTA coNsoRcto
I$ANTOREAL

MOLINA SALGUERO
AYDE

EIFFEL
CONTRATISfAS

GENERALES S.R.L.

a) Oeclaraclón jurada d€ dátos delpostor. (An.ro No 1) SICUMPLE SICUMPLE S CUMPLE

b) ooqrmenlo qu6 rcfédita lá repr6ssnlación d6 quien suscribs ta ofena S CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE

.) Declaraclón juráda de ácuerdo coñ el literal der ári icuro 52 det Reqtamenro tAre¡o No 2) S CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE

d) Ooclaradón jurada de cumprimiaílo d€ tos Términos de Refercncia contenidos en et numerat3.l det
Caplluo llld€ la presenle sección (An.xoNo3) SICUMPLE S]CUMPLE SICUMPLE

e) Oeclarác¡ón jurada de plazo de preslacióñ d€l servicio. (Ar.ro r,¡. ¡) SICUMPLE S]CLJMPLE SICUMPLE

0 Promesa d6 consorcio con timas legslizadás, ( ..) {Anáro No 5}

oblEalonamenle eltañ.¡o No 6).g) Er precio de la oterta en SOLES src L€ SICUMPLE S CUMPLE

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ECHARATI

2

20607531618

22 56 44

21i 1:43

22:14 27

POSTOR (02)

ADEJ INGENIEROS
CONTRATISTAS

s.A.c. - AoEJ S.A.C.

SICUMPLE

SICUMPLE

AOMtTTOO

SICUMFLE

POSTOR (08)

SICIJMPLE

3
_______.1

4-. 
I



MUNICIPAL¡ DAD DIE
DETALLE OE LA OFERTA AOMTTTOO AOMITIDO ADMITIOO

7 DETALLE DE LAS OFERTAS NO AOMITIDAS
Oe acuerdo con la revrsrón efeciuada a las propueslas las srgu enles oferlas no fueroñ adm lrdás

N' Nombre o rázón
Razones para su no Adñ¡sión

1
CORPORACION
fUOUITO S R L

El COMITE DE SELECCION consldera NO AOMIfIDA la OFERfA delPostor, bajo los sigutenies argumentos:
EL POSTOR NO CUIT,4PLE CON SUSCRIBlR EL ANEXO 04 CONFORIVE LO ESTABLECIDO EN LAS EASES INfEGRADAS OEL
PLAZO DEL SERVICIO EL POSÍOR EN ET FOLIO 210 SUSCRIBE LA DECLARACION JURADA OE PLAZO DE ENTREGA DE
LOS BIENES LO CUAL NO ES CONCOROANÍE SEGUN OBJETO DE CONVOCAfORIA QUE CORRESPONOE A UN SERVICIO
A TODO COSTO SEGUN ANEXO 04 EL POSTOR SOLO SE COI\¡PROITTIETE A LA ENTREGA DE LOS BIENES EN UN PLAZO
OE 30 DIAS NO DEFINIENOO EL TIEIMPO fOfAL PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO LO CUAL NO PUEDE SER
SUBSANADO TAL COMO LO ESTABLECE EL INCISCO A) OEL NUITERAL 60 2 DONDE |\¡ENC|ONA ' Son subsánabtes ( ) La
or¡tstón de determrnada rnformaoón en formatos y declaracones JUradas. distintaB al plazo parcialo total ofertado y al prec¡o u
ofe¡'ta 6conómlc3: (.,,)

2
3

DETALLE OE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y OUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revrsón elecllade. las sgu¡enles ofenas fueron admrtdas por lo que se procederá con su evatuación

Nombro o razón social del postor Item(s) a los quq postula

1 INVESTI\¡ENTS GLOBO S A C ITEM UNICO

2 ADEJ INGENIEROS CONTRATISTAS S A C ADEJ S A C ITEM UN CO

3 ¡,A8RECK CONSULIORA Y CONSÍRUCTORA E I R L IfEM UNICO

4 CORPORACION EDAVADI EI\,IPRESA IND]VlDUAL DE RESPoNSABILIDAD L]MIIADA ITEM UNICO

5 CONSORCIO ECHARATI ITE¡.,,I UNICO

6 CONSORCIO IT,,IANTOREAL tTEt\.,,t uñtco

7 I\¡OL NA SALGUERO AYDE TE1\,4 UN CO

I

8 EIFFEL CONTRATISTAS GENERALES S R L ITE[,4 UNICO

9.1 DETALLE OEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO s/ 333,666.67

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

I INVESTMENTSGLOBOSAC 67 62%

2 EIFFEL CONTRATISTAS GEÑERALES S R L 71330/0

3 IVOLINA SALGUERO AYDE s/ 260 000 00 77 92ó/o

4 CORPORACION EDAVADI EMPRESA INDIVIOUAL OE RESPONSABILIDAO LII\¿lITADA s/ 286 800 00 85 95%

5 CONSORCIO ECHARATI s/ 299 290 00 89 70%

6 ADEJ INGENIEROS CONIRAIISTAS SA C .ADEJ SA C s/ 315 000 00 94 41%

7 I\¡ABRECKCONSULTORAYCONSTRUCTORA E I R L si 330 000 00 98 90%

I CONSORCIO I\IANTOREAL s/ 330.000 00 98 90%

DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVÁÚACIóN ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO OE SELECCIÓN
DETALLE DE LA EVALUACIóN9.2

La delá I Ev acón ofela gu laal! s alu

PUNTAJE DE LAS OFERTAS OE LOS POSÍORES

FACTOR DE EVALUACIóN Maxlmo 100 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N" 1 INVESTMENTS GLOBO S,A-C

FACTORES PUNfAJES
PRECIO IOO PUNfOS IVONTO OFERfAOO s/ 225,6'13.80 100 00

AOñ|F¡CACION DEL 5% POR REMYPE lAre¡o ,0, 500

101

SUMAIORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL OEL POSTOR NO 2 EIFFEL CONTRATISTAS GENERALES S,R -
FACfORES PUNTAJES

PREC O 100 PUNr9§ trlONT o tl s/ 238,000.00 94 80

SONIFICACION DEL 5% POR REI\,,IYPE 10)

10.2

SUMAfORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.54

10

nE E,G¡HARAT| 
I

% delvalor estimado

s/ 225 613 80

si 238.000 00

I



11

MOLINA SALGUERO AYDE

FACTORES PUNTAJES

PRECIO lOO PUNÍOS [¡ONTO OFERTADO s/ 260,000.00 8677
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE lAnexo r0) 434

10 3

SUIIIATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.1 I

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N'5 CORPORACION EDAVADI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAAILIDAD
LIMITAOA

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 1OO PUNfOS MONTO OFERTADO s/ 286,800.00 7A 67

BONIFICACION DEL 5% POR REI¡YPE lÁnexo ,0) 393

10 4

SUMAIORIA TOIAL OE PUNTAJES 82.60

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSÍOR N" 5 CONSORCIO ECHARAfI

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 1OO PUNTOS MONTO OFERfADO s/ 299,290.00 75 3A

EONIFICACION DEL 5olo POR REMYPE fArrero r0) 377

10.5

SUI\4ATORIA TOTAL DE PUNTAJES 79.15

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSIOR NO 7 ADEJ INGEN¡EROS CONTRAfISTAS S,A,C, . ADEJ S,A.C,

FACTORES PUNfAJES
PREC O lOO PUNfOS I\,,1ONTO OFERTADO s/ 315.000.00 71 62
BONIFICACION OEL 5olo POR REMYPE lAnero l0)

10.6

SUIMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.20
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N' 8 MABRECK CONSULTORA Y CONSTRUCfORA E,I,R.L
FACTORES

PRECIO 100 PUNfOS IVONTO OFERTADO s/ 330,000.00 68 37
aONIFICACION DEL 5olo POR REMYPE lA¡re-ro ,0, 342

10.7

SUIVATORIA TOÍAL DE PUNTAJES 71.79

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 9 CONSORCIO MANTOREAL

FACIORES PUNIAJES
PRECIO 1OO PUNTOS MONTO OFERfADO s/ 330.000.00 68 37
BONIFICACION DEt 5oló POR REI!4YPE lAne-yo ,0) 342

10.8

SUMATORIA TOTAL OE PUNTAJES

RESULTAOOS OE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación rea rzada e orden de pretac ón es e srgue¡te
NO DE ORDEN DE

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

0l INVESTI\,4ENTS GLOBO S A C 105 00

o2 99 54

03 N¡OL]NA SALGUERO AYDE 91 11

04
CORPORACION EDAVADI EMPRESA INDIVIOUAL OE RESPONSABILIDAD
L]IVIfADA 82 60

05 CONSORCIO ECHARATI 79 15

06 ADEJ INGENIEROS CONTRATISfAS S,A C . ADEJ S A C 75 20

a7 I\,IABRECKCONSULTORAYCONSTRUCTORA E I R L 7179

08 CONSORCIO [¡ANTOREAL 7179

EEC ATI

CALIFICACIÓN

Luego de cu mrñada la evaluación elÓrgano E ncargado de Confalácones determtnó st el postor que obtuvo el primer y segLlndo lugar según elorden de
prelacón cumple coñ los requrs¡tos de ca fEac¡ón detallados en lás bases

NOMBRE O RAZON SOCIAL OEL POSTOR N" 1 INVESTIVENTS GLOBO S.A.C

REOUISITOS DE CALIFICACIóN ACREDITA NO ACREDITA

B1 EQUiPAMIENTO ESTRATEGICO X
8,3 CALIFICACIONES OEL PERSONAL CLAVE

8,4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD t/
Observacones e dela la eñ os resu tados de califrca

12

12.1

RESULTADO DE LA CALIFICAC OESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 3

358

PUNTAJES

71.79

EIFFEL CONTRATISTAS GENERALES S R L



NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSfOR NO 2 EIFFEL CONTRATISTAS GENERALES S.R,I

REQUISITOS DE CALIFICACIóN ACREDITA NO ACREDITA

8.1 EOUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
8,3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

8,4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

c EXPERIENCIA DEL POSfOR EN LA ESPECIALIOAD
Observaciones Se deta la en los resu tados de calficacloñ

'12.2

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 3 MOLINA SALGUERO AYDE

REQUISIfOS OE CALIFICACIÓN ACREOITA NO ACREDITA

8,1 EQUIPAIVIENTO ESTRAf EGICO X
8,3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
8.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Se delalla en los resullados de

12.3

DESCALIFICADO

NOMBRE O RAzON SOCIAL DEL POSTOR NO 5
CORPORACION EDAVADI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

REOUISITOS DE CALIFICACIóN ACREDITA NO ACREDITA
8.1 EQUIPAMIEI']TO ESTRATEGICO X
8.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE x
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAO X
Observacrones Se delalla en los resultados de ca

12.5

RESULIADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 6 CONSORCIO ECHARAfI

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITA NO ACREDITA
EQUIPAMIENTO ESTRAf EGICO X

8.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

8,4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIOAD
Observacrones se delat a en los resultados de cálficacron

12.6

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN OESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 7 ADEJ INGENIEROS CONTRATISTAS S,A.C, . ADEJ S,A,C

REQUISITOS OE CALIFICACIóN ACREDITA NO ACREDIfA
8,1 EOUIPAMIENTO ESf RATEGICO X

B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE x
8.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

c EXPERIENCIA DEL POSÍOR EN LA ESPECIALIDAD
Observacones Se detalla en los resulledos de caiftcáclon

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

NOMARE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 8 MABRECK CONSULTORA Y CONSfRUCTORA E.¡,R,L

REOUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDIfA NO ACREOITA
4.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO x
8,3 CALIFICACIONES OEL PERSONAL CLAVE X
8,4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAO

12.4

RESULTADO DE LA CALIF¡CACI DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 9 CONSORCIO IMANTOREAL

REQUIS OS OE CALIF¡CACIÓN ACREDITA NO ACREDIfA
8,1 EQUIPAMIENTO ESf RAf EGICO X
8,3 CALIFICACIOÑES DEL PERSONAL CLAVE

8,4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA L POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Observacrones delalla en los resulládos de cal¡f

12.9

REST,LfAOO OE LA CALIFICAC DESCALIFICADO

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

8,1

c



DEfALLE OE LAS OFERTAS NO CAL¡FICADAS
De acue¡do con la revis¡ón efectuada a las propuestas. ias si uienles oferla6 que no calficarón

N'
Nombre o razón
soclald€l postor Razoñes pará no calificac¡ón

1
INVESTMENTS
GLOBO S,A.C,

EICOMIfE DE SELECCION cons¡dera OUE NO CALIFICA LA OFERfA del Postor, bajo los s¡gu¡entes arguñentos:
De os documentos presenrados DE LA OFERTA DEL POSÍOR DEL COt\,lPROt\¡tSO DE COt\,4PRA Y VENTA FOLTO 32

SE SOLICIIA 1O CUERPOS DE ANDAMIOS METALICOS SOLO ACREDITA O1 CUERPO

2

EIFFEL
CONfRATISfAS
GENERALES S.R,L,

EICOMIfE OE SELECCiON consiclera QUE NO CALIFICA LA OFERTA del Postor, bajo los s¡guientes argumentos:
. EL CAMION GRUA ACREDITADO NO PERTENECE AL POSTOR Y NO AOJUNTA EL COMPROIVISO DE COMPRA VENfA O
ALOI]ILER

3
MOLINA SALGUERO

AYDE

EICOMITE OE SELECCION consldera QUE NO CALIFICA LA OFERTA del Postor, bajo los stguientes árgumento§:
De ¡o§ documentoB pre8entádos DE LA OFERTA DEL posTOR DE LA CARTA DE COMPROM¡SO DE ALOU¡LER DE
EQUIPO Y MAOUINARIA CAMION GRUAr
, EL SR UROUIZO OUISPE ALFREDO BRINDA ]NFORI\4ACION INEXACTA E INCONGRUENTE EN EL PRIf\,llER PARRAFO DE
LA CARTA OE COMPROMISO OE ALOUILER DONDE SE ACREDITA COMO PROPIETARIO SIN EMBARGO EL PROPIETARIO
DE LA I¡AOUlNARIA ES LA PERSONA JURIOICA CORPORACION CHAPU S A C
. NO SE VISUALIZA EL AÑO DE LA FABRICACION DE LA MAOUINARIA EN LA TARJETA DE PRoPIEDAD FoLIo 33 SoBRE
AOUELLO LAS BASES INÍEGRADAS EN EL NUMERAL 1 7 PRESENÍACIÓN Y APERÍURA DE OFERTAS. I\,4ENCIONA '1 ) EI
participánte debe venficar añtes de su envio balo su responsabrldád que él archrvo pueda ser descargado y su conlenido sea
regible )

De loa documentos pres€ntados DE LA OFERTA DEL POSTOR DE LA CARÍA DE COMPROMTSO OE COMpRA- VENTA DE
ANDAMIOS:
. INFORI\¡ACION INEXACTA E INCONGRUENTE DEL DESfINATARIO DE LA CARTA COIVPROI\,1ISO OE CO[¡PRA,VENTA
OE ANOAM¡OS OICE SEÑORA WDERf SUAREZ CHAPO CUANDO DEBERIA DECIR] AYDE MoLINA SALGUERo A oUIEN sE
OFRECE A VENDER LOS BIENES I\,4AfERIA DE ACREDIfACION A SOLICITUD DEL INfERESADO
- LA UNIDAO DE i/EDiOA DE LOS ANDAI\,4IOS ES EN UNIOADES O CUERPOS EL POSTOR CONSIGNA EN PAR, CAOA CUERPO DE ANDAMIOS TIENE 4 CRUCETAS EL POSTOR CONSIGNA SOLO 2 CRUCETAS
De los documentos presentados DE LA OFERfA OEL POSÍOR DE LA CARTA DE COMpROtVtSO OE COMpRA - DE
GENERADOR ELECTRICO Y A OLAOORA:
.INFORMACIONINEXACTAEINCONGRUENTEDELDESTINATARIODELACARTACOI\¡PRONlISOOECOI\4PRA.VENTA
DE ANDAMIOS DICE SEÑORA V¡RG¡NIA SALGUERO HUAYTA CUANDO OEBERIA DECIR AYDE I\¡OLINA SALGUERO LA
QUIEN SE OFRECE A VENDER LOS BIENES I\4AfERIA DE ACREDIfACION A SOLICIfUD DEL INTERESAOO
De lo3 doclrñentos presentaclos DE LA OFERTA OEL POSTOR DE LA CARTA OE COMPROMTSO DE COMPRA , DE
ROLADORA INDUSTRIAL:
. INFORMACION INEXACTA E INCONGRUENTE DEL DESTINATARIO DE LA CARTA COI\4PRO¡/ISO DE COMPRA . VENTA
DE ANOAIIIIOS DICE WIDERT SUAREZ CHAPO CUANDO DEBERIA DECIR AYDE I,IOLINA SALGUERO LA OUIEN SE
OFRECE A VENDER LOS BIENES I\4ATERIA DE ACREOITACION A SOLICITUD DEL INTERESADO
. EL SUSCRITO WIOERÍ SUAREZ CHAPO NO II¡ENCIONA LA MARCA Y/O MODELO Y/O SERIE DEL EOUIPO A VENDER,
De los documentos preleñrado§ DE LA oFERTA DEL POSTOR OE LOS CERT|FtcAoos DE cApActTActoNl
. DE LOS DOCUI\,4ENTOS DE CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE DEL ING RAUL ALLAUCA SIERRA NO ACREDITA
CAPACITACIÓN EN SOLDADURA INSPECTOR NIVEL 2 (O MAYOR) DE SOLDADURA AWS O CWI, 6OLO PRESENTA EN EL
FOLIO 76 UN CERTIFICADO OUE CARECE DE TIEI\,{PO EN HORAS LECTIVAS Y NO CONTIENE TRAOUCCION DE
CARACfER OFICIAL EÑ EL FOLIO 75 PRESENTA UN CERTIFICADO DE CAPACITACION DE INSPECfOR DE SOLDADI]RA
AWS CWIY NO MENCIONA EL NIVEL 02 O SUPERIOR REQUERIDO ASIIT4ISI\4O EN EL FOLIO 74 PRESENTA UN
CERTIFICADO DE CAPACITACION DE INSPECTOR DE SOLDADURA i\,4AS NO IUENCIONA EN TIPO DE SOLDADURA AWS
CWI ADE¡.iIAS AI\¡BOS CERÍIFICADOS CARECEN DE NOII¡BRES Y APELLIDOS DE OUIEÑ SUSCRIBE DICHO DOCUIVENTO

CONSORCIO
ECHARATI

El Comlté de Selecclón considera QUE NO CALIF|CA LA OFERÍA det Postor, báio tos sigutentes árgumentosl
' EL DOCUI\TENIO DE ACREDIfACION DEL Cám óñ Grla de 15 lon a rnás con una an¡guedád máx ma de T 5 años NO
CUMPLE CON LO SOLICITADO EL POSTOR OFERTA CAMION GRUA DEL AÑO 1997 OUE EXCEDE EL TIEMPO DE
ANTIGUIDAD SOLCITAOO EÑ LAS BASES INTEGRADAS

5

AOEJ INGENIEROS
CONTRATISTAS
S A,C, . AOEJ S,A.C

ElComitéde Selección considera QUE NO CALIFICA LA OFERTA del Postor, balo tos sigu¡entes argumentos
' LAS FACTURAS DE ACREDITACION DEL EQUIPAMIENTO ESÍRAÍEGICO CONTIENE INFORMACION INCOMPLEfA, NO
¡.4ENCIONA I\¡ODELO YiO I\¡ARCA Y/O SERIE DE LOS EQUIPOS FOLIOS 2O 22
, EL DOCUMENTO DE CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE OEL ING IVAGLIO TURBER MARTIARENA SOARE -
CAPACIÍACIÓN EN SOLOADURA INSPECTOR NIVEL 2 (O IVAYOR) DE SOLDADURA AWS O CWI FOLIO 29 CARECE DE
fIEI\¡PO EN HORAS LECTIVAS Y NO CONTIENE ÍRAOUCCION DE CARACTER OFICIAI

6

MABRECK
CONSULTORA Y

CONSTRUCTORA
E-I,R,L,

El Comlté de Selección considera OI,JE NO CALIFICA LA OFERTA det Postor, baro tos s¡guieñtes argurneñtos
. LAS FACTURAS DEACREDITACION OEL EOUIPAMIENfO ESTRAÍEGICO CONTIENE INFORMACION INCOI\4PLETA NO
MENCIONA ¡/ODELO Y/O IVARCA DE LA COMPRESORA OE A'RE FOLIO 16
- EL DOCUI\TIENTO DE CAPACIfACION DEL PERSONAL CLAVE DEL ING EDDISON VILIARRoEL HUILLcA No ACREDITA
CAPACIÍACIÓN EN SOLDADURA INSPECfOR NIVEL 2 (O MAYOR) DE SOLDADURA AWS O CWI

7
coNsoRcto
MANTOREAL

El Comlté de Selecc¡ón consld€ra QUE NO CALIFICA LA OFERTA det Postor, balo tos s¡gu¡entes argumentos:
- EL DOCUMENTO OE ACREDIfACION DEL Camrón crüa de 15 ton á r¡ás con uña antguedad má)(ma de 15 años NO
CUT./IPLE CON LO SOLICITADO EL POSfOR OFERTA CA¡JION GRUA DEL AÑO 2OO4 OUE EXCEDE EL TIEI\/1PO DE
ANTIGUIDAO SOLCITADO EN LAS AASES INTEGRADAS

RESULTADOS OE LA CALIFICAC¡ÓN

De acuerdo a la callficacrón ¡ealzada.los sguienle postores curnplen lo§ requistlos de callfcáctón estebtecdos en as beses

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANAOOR

13

1
CORPORACION EDAVADI EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABTLTOAD LtM|TAOA /1

MONfO
A I s/ 286.800.00

0
14 NOMBRE O RAZÓN POSTOR A ADJUDICAR

tl BE EC



1 POSTOR
CORPORACION EDAVADI EMPRESA INDIVIDUAL OE

RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC 20607531618

Documentac¡ón de prosentaclón f¿cultatlva

15 ACUEROO ADOPTADO
EI ano Encargado de las Contralaciones, dan por aprobados los re§ultados de la evatuación de las y calificación. de acuerdo con el

análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofe.las y Calificación adjuntos que forman parte det

16

0

JOHN A A TEJADA
DENTE

JUAN MANUEL VERA DELGADO
PRIMER MIEMBRO

JUAN JOSE VENERO CAYO
SEGUNDO MIEMBROv NOMBRES Y FIRMAS DEL COMITE DE SELECCIÓN


